Preisliste Direktbelastungsverfahren PostFinance AG

Dienstleistungen	CH-DD-Lastschrift (COR1 und B2B)		SEPA-Lastschrift (Core und B2B)
	Rechnungssteller	Lastschriftzahler	Zahlungspflichtiger (ZP)
Grundangebot: pro verarbeitete Transaktion	Kostenlos	-	-
Mehrfachbelastungsversuch, pro Transaktion und Belastungsversuch	CHF 0.20	_	_
Rückweisung (Reject)	CHF 0.50	_	-
Rückgabe (Return)	-	_	-
Widerspruch / Rückbuchung (Refund)	CHF 0.70	-	_
Dateneinlieferung	Kostenlos	_	_
Papierfreigabe	CHF 1.00	-	-
Datenauslieferung (Auftrags-/Ausführungsbestätigung)	Elektronisch: kostenlos Auf Papier: kein Angebot	_	_
Gutschrift	Kostenlos ¹	_	_
Lastschrift	_	Kostenlos	Kostenlos
Nachforschung Inland ²		Pauschal CHF 30.00	Pauschal CHF 30.00
Nachforschung Ausland ²		Pauschal CHF 60.00	Pauschal CHF 60.00

¹Bei Gutschrift grosser Volumina: Transaktionspreis unter Vorankündigung von PostFinance



² Eine Nachforschung ist taxpflichtig, sofern nicht PostFinance für den Grund der Nachforschung verantwortlich ist.